

Số: **168/KH-UBND**

*Mai Sơn, ngày 28 tháng 8 năm 2019*

**KẾ HOẠCH**  
**Dự và chỉ đạo khai giảng năm học 2019 - 2020**  
**tại các đơn vị trường học trên địa bàn huyện**

Thực hiện Quyết định số 1744/QĐ-UBND ngày 16/7/2019 của Ủy ban nhân dân tỉnh Sơn La về việc ban hành kế hoạch thời gian năm học 2019 - 2020 đối với giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên tỉnh Sơn La; Thông báo số 2273-TB/HU ngày 28/8/2019 của Thường trực huyện ủy về chủ trương ban hành kế hoạch dự và chỉ đạo khai giảng năm học 2019-2020;

Ủy ban nhân dân huyện Mai Sơn ban hành Kế hoạch dự và chỉ đạo khai giảng năm học 2019 - 2020 tại các đơn vị trường học trên địa bàn huyện, cụ thể như sau:

**I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

**1. Mục đích**

Tăng cường sự lãnh đạo toàn diện của Huyện ủy, HĐND, UBND huyện trong công tác giáo dục và đào tạo; động viên kịp thời các thầy, cô giáo cùng toàn thể các em học sinh phấn khởi bước vào năm học mới trong ngày hội toàn dân đưa trẻ đến trường; góp phần nâng cao chất lượng dạy và học tại các đơn vị trường học trong năm học 2019 - 2020.

**2. Yêu cầu**

Các đơn vị trường học chuẩn bị tốt các điều kiện để tổ chức Lễ khai giảng năm học mới đảm bảo trang nghiêm, đúng quy định của Bộ Giáo dục và Đào tạo.

**II. NỘI DUNG**

**1. Thành lập các đoàn do các đồng chí Thường trực huyện ủy, Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân huyện làm trưởng đoàn đến dự lễ khai giảng năm học mới 2019 - 2020 tại các đơn vị trường học trên địa bàn huyện (có danh sách kèm theo).**

**2. Thời gian, địa điểm**

- **Thời gian:** 7h30' ngày 05/9/2019.
- **Địa điểm:** Tại các trường học (Các đoàn dự Lễ khai giảng tập trung tại sân UBND huyện theo lịch của Trưởng đoàn).

**3. Kinh phí:** Từ nguồn ngân sách sự nghiệp giáo dục năm 2019.

### **III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

#### **1. Phòng Giáo dục và Đào tạo**

- Lập dự trù kinh phí tổ chức; chuẩn bị xăng xe, hoa tươi và bài phát biểu chỉ đạo tại Lễ khai giảng;

- Chỉ đạo các nhà trường chuẩn bị tốt các điều kiện phục vụ buổi Lễ.

#### **2. Văn phòng huyện ủy, Văn phòng HĐND - UBND huyện**

- Thẩm định bài phát biểu của các đồng chí lãnh đạo huyện dự Lễ khai giảng;

- Bố trí, sắp xếp phương tiện đưa, đón các đoàn theo kế hoạch.

#### **3. Phòng Tài chính - Kế hoạch**

Thẩm định dự trù kinh phí tổ chức đảm bảo đúng Luật Ngân sách, tiết kiệm, hiệu quả.

#### **4. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn**

Có trách nhiệm xây dựng kế hoạch, thành lập các Đoàn của xã, thị trấn dự Lễ khai giảng năm học mới các nhà trường trên địa bàn.

#### **5. Trung tâm Truyền thông - Văn hóa huyện**

Cử phóng viên đưa tin cho buổi Lễ; tuyên truyền phổ biến rộng rãi trên sóng truyền thanh, truyền hình của huyện.

#### **6. Các đơn vị trường học trên địa bàn huyện**

Chuẩn bị tốt các điều kiện để tổ chức Lễ khai giảng năm học mới đảm bảo trang nghiêm, đúng quy định của Bộ Giáo dục và Đào tạo.

Trên đây là Kế hoạch dự Lễ khai giảng năm học 2019 - 2020 tại các trường học trên địa bàn của Ủy ban nhân dân huyện Mai Sơn./.

#### ***Nơi nhận:***

- Sở Giáo dục và Đào tạo;
- Thường trực huyện ủy;
- Thường trực HĐND huyện;
- Lãnh đạo UBND huyện;
- Văn phòng Huyện ủy;
- Văn phòng HĐND-UBND huyện;
- Phòng Giáo dục và Đào tạo;
- Phòng Tài chính - Kế hoạch;
- Trung tâm Truyền thông – Văn hóa huyện;
- UBND các xã, thị trấn;
- Các đơn vị trường học trên địa bàn huyện;
- Lưu: VT, GD&ĐT.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN**  
**KT. CHỦ TỊCH**  
**PHÓ CHỦ TỊCH**

**Vũ Tiến Đĩnh**

## DANH SÁCH

### Các Đoàn dự, chỉ đạo khai giảng năm học 2019 - 2020

(Kèm theo Kế hoạch số 168/KH-UBND ngày 28/8/2019 của UBND huyện)

#### **Đoàn 1: Dự Trường TH và THCS Chiềng Sung**

(Cùng đoàn công tác của tỉnh do **Đồng chí Lê Hồng Minh, Tỉnh ủy viên, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh - Trưởng đoàn**)

(1) Đồng chí: Trần Đắc Thắng - Bí thư huyện ủy, Chủ tịch UBND huyện: Trưởng đoàn;

(2) Đồng chí: Hoàng Minh Đạt - Huyện ủy viên, Chánh Văn phòng huyện ủy;

(3) Đồng chí: Hoàng Thị Hồng - Huyện ủy viên, Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch;

(4) Đồng chí: Phạm Văn Khanh - Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo.

(5) Phóng viên Trung tâm Truyền thông - Văn hóa huyện.

(Phương tiện: Xe Văn phòng Huyện ủy)

#### **Đoàn 2: Dự Trường PTDT bán trú TH và THCS Phiêng Pắn**

(1) Đồng chí: Lê Đình Châu - Phó Bí thư Thường trực huyện ủy, Chủ tịch HĐND huyện: Trưởng đoàn;

(2) Đồng chí: Nguyễn Thị Hải Yến - Ủy viên Ban Thường vụ, Chủ nhiệm UBKT huyện ủy;

(3) Đồng chí: Tòng Việt Cường - Phó Chánh Văn phòng huyện ủy;

(4) Đồng chí: Nguyễn Văn Phát - Phó Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo;

(5) Phóng viên Trung tâm Truyền thông - Văn hóa huyện.

(Phương tiện: Xe Văn phòng Huyện ủy)

#### **Đoàn 3: Dự Trường TH và THCS Chiềng Ve**

(1) Đồng chí: Cầm Văn Khiêm - Ủy viên Ban Thường vụ huyện ủy, Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện: Trưởng đoàn;

(2) Đồng chí: Nguyễn Hải Sơn - Phó Chánh Văn phòng HĐND-UBND huyện;

(3) Đồng chí: Hoàng Thị Ngọc Ngân - Phó Trưởng phòng Nội vụ, Phó Chủ tịch Hội đồng Thi đua - Khen thưởng huyện;

(4) Đồng chí: Đào Quang Cảnh - Công chức Phòng Giáo dục và Đào tạo.

(Phương tiện: Xe Văn phòng HĐND - UBND huyện)

#### **Đoàn 4: Dự Trường Mầm non Chiềng Dong**

(1) Đồng chí: Cầm Thị Khay - Ủy viên Ban Thường vụ huyện ủy, Phó Chủ tịch HĐND huyện: Trưởng đoàn;

(2) Đồng chí: Hà Xuân Liêm - Huyện ủy viên, Trưởng phòng Nội vụ;

(3) Đồng chí: Phạm Văn Tình - Huyện ủy viên, Chánh Thanh tra huyện;

(4) Đồng chí: Nguyễn Thị Oanh - Viên chức Phòng Giáo dục và Đào tạo;

(Phương tiện: Xe Văn phòng HĐND - UBND huyện)

**Đoàn 5: Dự Trường PTDTBT TH-THCS Phiêng Cầm**

(1) Đồng chí: Trần Văn Hiền - Huyện ủy viên, Phó Chủ tịch HĐND huyện:  
Trưởng đoàn;

(2) Đồng chí: Nguyễn Xuân Trường - Huyện ủy viên, Viện trưởng Viện  
Kiểm sát nhân dân huyện;

(3) Đồng chí: Vũ Hữu Hưởng - Huyện ủy viên, Chủ tịch LĐLĐ huyện;

(4) Đồng chí: Đỗ Thị Hà - Công chức Phòng Giáo dục và Đào tạo.

*(Phương tiện: Xe Viện Kiểm sát nhân dân huyện)*

**Đoàn 6: Dự Trường Tiểu học Cò Nòi**

(1) Đồng chí: Vũ Tiến Đĩnh - Huyện ủy viên, Phó Chủ tịch UBND huyện -  
Trưởng đoàn;

(2) Đồng chí: Ngô Minh Tuấn - Chánh Văn phòng HĐND - UBND huyện;

(3) Đồng chí: Nguyễn Thị Kim Oanh - Trưởng phòng Lao động Thương  
binh và Xã hội;

(4) Đồng chí: Phạm Thị Thúy Nga - Viên chức Phòng Giáo dục và Đào tạo;

*(Phương tiện: Xe Văn phòng HĐND - UBND huyện)*

---

**DANH SÁCH**  
**Các đơn vị trường học có Đoàn công tác của huyện**  
**dự, chỉ đạo khai giảng năm học 2019 - 2020**

---

1. Trường TH và THCS Chiềng Sung
2. Trường PTDT bán trú TH và THCS Phiêng Pằn
3. Trường TH và THCS Chiềng Ve
4. Trường Tiểu học Cò Nòi
5. Trường Mầm non Chiềng Dong
6. Trường PTDTBT TH và THCS Phiêng Cằm

(Tổng số: **06** trường)